

A/S I.P.L. Industri Produkt Lem

Nylandsvej 5, 6940 Lem St.

Årsrapport for

2015/16

CVR-nr. 16 41 55 88

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2017.

Aage Ølgaard Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S I.P.L. Industri Produkt Lem
Nylandsvej 5
6940 Lem St.

CVR-nr.: 16 41 55 88
Stiftet: 24. september 1992
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
25. regnskabsår

Bestyrelse

Poul Hjulmand, formand
Magdalene Øllgaard Larsen
Aage Øllgaard Jensen

Direktion

Aage Øllgaard Jensen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Ringkøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Modervirksomhed

Aage Øllgaard Jensen ApS

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	10.660	10.475	13.017	-13.555	4.528
Resultat af ordinær primær drift	1.315	603	3.919	-30.396	-7.289
Finansielle poster, netto	-342	-341	-739	-1.432	-777
Årets resultat	970	262	3.179	3.418	7.502
Balance:					
Balancesum	108.556	109.293	108.891	137.602	135.752
Egenkapital	18.155	17.186	16.923	13.744	16.837
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	12.181	4.785	3.424	34.788	906
Investeringsaktivitet	-1.816	-2.880	-1.868	-1.097	0
Finansieringsaktivitet	-11.168	-357	-2.042	-5.029	-10.791
Pengestrømme i alt	-803	1.548	-485	28.661	-9.885
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	94	94	92	91	106
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	279,0	300,8	338,8	237,6	267,0
Soliditetsgrad	16,7	15,7	15,5	10,0	12,4
Egenkapitalforrentning	5,5	1,5	20,7	22,4	49,6
Afkastningsgrad	1,2	0,6	3,6	-0,4	1,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og afsætning af bearbejdede og forædlede produkter indenfor jern- og metalbranchen.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

For oplysninger om usikkerhed ved indregning og måling henvises til note 2.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.660 t.kr. mod 10.475 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 970 t.kr. mod 262 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2014/15 forventede en klart forbedret bruttofortjeneste for 2015/16 og et ordinært resultat efter skat på 1.739 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende, og der vil i de kommende år fortsat tilstræbes økonomisk vækst.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor industriproduktionen foregår, og produkterne sælges. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.

Finansielle risici:

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici:

Aktiviteter udført i udlandet påvirkes af valutakursændringer, idet omsætning genereres både i indlandsk såvel som udenlandsk valuta, mens omkostninger, herunder lønninger, afholdes i danske kroner.

Kreditrisici:

Selskabets kreditrisici knytter sig til primære finansielle aktiver. Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kredittvurderes. Kreditrisici er i det hele taget på niveau med de, der eksisterer i branchen.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og forsøger løbende at minimere belastningen fra virksomhedens drift på miljøet. Selskabet lever op til de til enhver tid stillede miljøkrav, ligesom arbejds- og produktionsmiljøet nøje følges med henblik på at sikre det højeste niveau.

Selskabet er certificeret og godkendt i henhold til bilindustriens krævende standard ISO/TS 16949:2009, og samtidig miljøcertificeret i henhold til ISO 14001:2004.

Videnressourcer

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med et relevant kompetenceniveau.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en stigende aktivitet i regnskabsåret 2016/17, men udviklingen i nettoomsætningen forventes ikke til fulde at kompensere for et generelt lavere prisniveau. For regnskabsåret 2016/17 forventes et klart forbedret overskud.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	10.659.657	10.475.485
Distributionsomkostninger	-4.558.287	-4.927.779
Administrationsomkostninger	-4.785.954	-4.944.782
Driftsresultat	1.315.416	602.924
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	445.000	336.958
Andre finansielle indtægter	10.560	193.209
3 Øvrige finansielle omkostninger	-798.055	-870.743
Finansiering netto	-342.495	-340.576
Resultat før skat	972.921	262.348
4 Skat af årets resultat	-2.989	0
Årets resultat	969.932	262.348
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	969.932	262.348
Disponeret i alt	969.932	262.348

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Produktionsanlæg og maskiner	10.415.137	10.681.378
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.758.170	1.194.801
5	Indretning lejede lokaler	956.263	1.095.130
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.129.570</u>	<u>12.971.309</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.129.570</u>	<u>12.971.309</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	10.656.453	9.931.687
	Varer under fremstilling	4.490.086	6.569.448
	Fremstillede varer og handelsvarer	42.091.060	35.977.761
	Forudbetalinger for varer	0	297.599
	Varebeholdninger i alt	<u>57.237.599</u>	<u>52.776.495</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.788.017	26.264.885
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.721.961	16.081.506
	Tilgodehavende selskabsskat	2.262	2.989
	Andre tilgodehavender	349.787	95.410
	Periodeafgrænsningsposter	458.594	1.070.648
	Tilgodehavender i alt	<u>37.320.621</u>	<u>43.515.438</u>
	Likvide beholdninger	<u>868.468</u>	<u>30.104</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>95.426.688</u>	<u>96.322.037</u>
	Aktiver i alt	<u>108.556.258</u>	<u>109.293.346</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
6	Overført resultat	<u>8.155.482</u>	<u>7.185.550</u>
	Egenkapital i alt	<u>18.155.482</u>	<u>17.185.550</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	48.000.000	48.000.000
	Kreditinstitutter i øvrigt	<u>8.192.475</u>	<u>12.085.358</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>56.192.475</u>	<u>60.085.358</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.953.480	2.779.524
	Gæld til pengeinstitutter	4.787.707	3.146.280
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.164.651	7.427.341
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.998.680	3.547.881
	Anden gæld	<u>16.303.783</u>	<u>15.121.412</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.208.301</u>	<u>32.022.438</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>90.400.776</u>	<u>92.107.796</u>
	Passiver i alt	<u>108.556.258</u>	<u>109.293.346</u>
8	Medarbejderforhold		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	969.932	262.348
12 Reguleringer	2.003.619	2.712.108
13 Ændring i driftskapital	9.552.363	2.151.288
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.525.914	5.125.744
Renteindbetalinger og lignende	455.562	530.168
Renteudbetalinger og lignende	-798.055	-870.743
Pengestrøm fra ordinær drift	12.183.421	4.785.169
Betalt selskabsskat	-2.262	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.181.159	4.785.169
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.816.396	-2.880.080
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.816.396	-2.880.080
Afdrag på langfristet gæld	-3.718.927	-2.715.566
Andre pengestrømme vedrørende koncernmellemværender	-7.448.899	2.358.627
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-11.167.826	-356.939
Ændring i likvider	-803.063	1.548.150
Likvider 1. oktober 2015	-3.116.176	-4.664.326
Likvider 30. september 2016	-3.919.239	-3.116.176
Likvider		
Likvide beholdninger	868.468	30.104
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.787.707	-3.146.280
Likvider 30. september 2016	-3.919.239	-3.116.176

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i en årrække præsteret positive driftsresultater, men er fortsat presset på likviditeten samt afsætningen af selskabets nuværende produkter, som følge af et generelt fald i priserne i branchen.

Det er således af afgørende betydning for selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift, at selskabets indtjeningsevne fastholdes i de kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus på effektiviseringsprocesser i selskabet. Der forventes et klart forbedret resultat i 2016/17.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditter under forudsætning af, at de nuværende budgetter for 2016/17, mv. kan opretholdes.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der er forbundet med i særdeleshed indfrielsen af forventningerne på indtægtssiden.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelsen af årsrapporten foretages der i forbindelse med indregning og målingen af visse regnskabsposter en vurdering, som oftest omfatter regnskabsmæssige skøn, der er be hæftet med en vis grad af usikkerhed.

Den væsentligste usikkerhed ved indregningen består i selskabets tilgodehavender hos koncernforbundne selskaber, hvor indregningen er afhængig af, at de pågældende selskaber opretholder forudsætningen om fortsat drift.

Det er ledelsens vurdering, at regnskabsposten kan opretholdes uden nedskrivninger. Dette begrundes med forventningerne til fremtiden for koncernen som helhed, såvel som det forhold, at koncernselskabets bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter, hvorfor forudsætningen om fortsat drift vurderes opfyldt.

Noter

	2015/16	2014/15	
3. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	45.000	47.860	
Andre finansielle omkostninger	753.055	822.883	
	798.055	870.743	
4. Skat af årets resultat			
Regulering af tidligere års skat	2.989	0	
	2.989	0	
5. Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2015	135.121.886	4.266.634	1.388.670
Tilgang	858.009	958.387	0
Kostpris 30. september 2016	135.979.895	5.225.021	1.388.670
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	124.440.508	3.071.833	293.540
Årets afskrivninger	1.124.250	395.018	138.867
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	125.564.758	3.466.851	432.407
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	10.415.137	1.758.170	956.263
6. Egenkapital			
	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	10.000.000	7.185.550	17.185.550
Årets overførte overskud eller underskud	0	969.932	969.932
Egenkapital 30. september 2016	10.000.000	8.155.482	18.155.482

Noter

7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2015</u>
Ansvarlig lånekapital	0	48.000.000	48.000.000	48.000.000
Kreditinstitutter i øvrigt	2.953.480	0	8.192.475	12.085.358
	<u>2.953.480</u>	<u>48.000.000</u>	<u>56.192.475</u>	<u>60.085.358</u>

8. Medarbejderforhold

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Lønninger og gager	32.874.998	31.813.398
Pensioner	3.154.040	3.094.002
Andre omkostninger til social sikring	2.312.109	2.552.869
	<u>38.341.147</u>	<u>37.460.269</u>
Direktion og bestyrelse	1.755.000	1.495.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>94</u>	<u>94</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15.065 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 92.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	57.238 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.788 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	13.130 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

Noter

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har som resultat af tidligere års skattemæssige underskud væsentlige fremførbare underskud, der samlet resulterer i et udskudt skatteaktiv på 6.688 t.kr. Det forventes ikke, at selskabet kan anvende alle fremførbare underskud i den skattepligtige indkomst indenfor de næstkommende regnskabsår, hvorfor det udskudte skatteaktiv ikke er indregnet.

Eventualforpligtelser

Selskabet har sammen med Dana-Tank A/S, Ferrodan A/S, IPL Anlæg A/S, Aage Øllgaard Jensen ApS samt Magdalene Øllgaard Larsen ApS påtaget sig indbyrdes selvskyldnerkaution med fuldstændig solidarisk hæftelse vedrørende selskabernes mellemværender med Ringkøbing Landbobank.

Selskabet har sammen med Dana-Tank A/S, IPL Anlæg A/S, Aage Øllgaard Jensen ApS samt Magdalene Øllgaard Larsen ApS påtaget sig indbyrdes selvskyldnerkaution med fuldstændig solidarisk hæftelse vedrørende selskabernes mellemværender med Nykredit Realkredit og Nykredit Bank.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Dana-Tank A/S' mellemværende med leasing-selskabet Würth Leasing Danmark, dækkende ethvert beløb, som denne måtte kræve af Dana-Tank A/S. Leasingforpligtelsen har en restløbetid på 60 måneder, og en samlet restleasingforpligtelse pr. 30. september 2016 på i alt 1.305 t.kr.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 952 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11-78 måneder og en samlet restleasingydelse på 4.694 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Aage Øllgaard Jensen ApS, CVR-nr. 26 33 13 74 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Aage Øllgaard Jensen ApS, Nylandsvej 5, 6940 Lem St.	Hovedaktionær
--	---------------

Øvrige nærtstående parter

Poul Hjulmand, Kildebakken 60, 6940 Lem St.	Bestyrelsesformand
Aage Øllgaard Jensen, Grønagervej 2, 6900 Skjern	Bestyrelsesmedlem, direktør
Magdalene Øllgaard Larsen, Kirkebyvej 115, 6900 Skjern	Bestyrelsesmedlem

Dana-Tank A/S, Nylandsvej 5, 6940 Lem St.	Søsterselskab
---	---------------

Ferrodan A/S, Støberivej 5, 6900 Skjern	Søsterselskab
---	---------------

Transaktioner

Der foreligger en løbende mellemregning mellem selskabet og de øvrige selskaber i koncernen. Mellemregningerne er forrentet på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelsen, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Aage Øllgaard Jensen ApS, Nylandsvej 5, 6940 Lem St.

Magdalene Øllgaard Larsen ApS, Nylandsvej 5, 6940 Lem St.

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.658.135	2.034.574
Andre finansielle indtægter	-455.560	-193.209
Øvrige finansielle omkostninger	798.055	870.743
Skat af årets resultat	2.989	0
	<u>2.003.619</u>	<u>2.712.108</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.461.104	-1.392.775
Ændring i tilgodehavender	6.057.146	223.256
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.956.321	3.320.807
	<u>9.552.363</u>	<u>2.151.288</u>